
اصلاح آیین نامه اجرای ماده ۱۳۴ اصلاح ق.م.م

وزارت اموراقتصادی و دارای – وزارت آموزش و پرورش – وزارت علوم , تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت , درمان و
آموزش پزش – سازمان تربیت بدن – سازمان بهزیست کشور

هیات وزیران در جلسه 1393/8/18 به پیشنهاد شماره 39406 مورخ 1393/2/17 وزارت امور اقتصادی و دارای و به استناد
اصل یصد و س و هشتم قانون اساس جمهوری اسلام ایران تصویب کرد:

” اصلاح آیین نامه اجرای ماده 134 اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم – مصوب 1380- “

ماده 1_ درآمد مهدکودک ها در مناطق کمتر توسعه یافته و روستاها مدارس ابتدای , راهنمای, متوسطه , فن و حرفه ای و
 دانشاه ها و مراکز آموزش عال غیرانتفاع/غیردولت حاصل از تعلیم و تربیت شامل کلیه درآمدهای مرتبط با تعلیم و تربیت

طبق مجوز صادر شده از وزارتخانه ذی ربط م باشد.

تبصره 1: درآمد حاصل از فعالیت اقتصادی و غیرمرتبط با موضوع تعلیم و تربیت طبق مقررات مربوط و سایر فعالیت های
خارج از شمول مجوز مذکور مشمول مالیات م باشد.

تبصره 2: درآمدهای حاصل از برگزاری فعالیتهای فرهن و سمینارها یا دوره های آموزش این گونه موسسات نیز مرتبط با
فعالیت تعلیم و تربیت محسوب م شود و از پرداخت مالیات معاف م باشد.

،شامل پیش دبستان دارای مجوز از وزارتخانه ذی ربط که آموزش های رسم و پرورش تبصره 3: مدارس: واحدهای آموزش
ابتدای، متوسطه، فن و حرفه ای، پیش دانشاه و مدارس از راه دور م باشند که مطابق دوره های تحصیل خدمات

آموزش ارایه م نمایند.

تبصره 4: منظور از موسسات آموزش عال غیرانتفاع/غیردولت موسسات است که بر اساس مجوز وزارتخانه های علوم،
حسب مورد و آیین نامه تاسیس موسسات آموزش عال تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزش

غیردولت/غیرانتفاع تاسیس و با برگزاری دوره های آموزش نسبت به صدور گواه نامه مورد تایید وزارتخانه های یادشده در
مقاطع تحصیل دانشاه اقدام م نمایند.

هداری معلولان ذهندارای پروانه فعالیت از مراجع ذی ربط , بابت ن و حرکت هداری معلولان ذهنماده 2_ درآمد موسسات ن
و حرکت از مالیات معاف است . هرگونه درآمد دیر حاصل از فعالیت های مغایر با پروانه فعالیت طبق مقررات مربوط

مشمول مالیات خواهد بود .

تبصره: درآمد موسسات نهداری معلولین ذهن با حرکت در خصوص اشخاص که بر اثر ضایعات جسم یا روان یا ذهن یا
توام ئبه صورت دایم دچار اختلال سلامت و کارای شده اند از جمله سالمندان ناتوان که توسط کمیسیون پزش سازمان

بهزیست معلول شناخته م شوند و به صورت روزانه یا شبانه روزی از اشخاص مزبور نهداری م نمایند و همچنین ارایه
خدمات نظیر خدمات آموزش و پزش و توانبخش موسسات مزبور در داخل مرکز یا با اعزام نیرو به محل زندگ معلول

جزی از فرآیند نهداری محسوب و از پرداخت مالیات معاف خواهد بود.
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دارای مجوز از وزارت ورزش و جوانان حاصل از فعالیت های منحصراً ورزش اه ها و موسسات ورزشماده 3_ درآمد باش
از پرداخت مالیات معاف است . منظور از فعالیت های ورزش , آن نوع فعالیت و رشته ورزش است که براساس مجوز مرجع

ذی ربط تعیین م شود و توسط باشاه ها و موسسات ورزش انجام م پذیرد .

تبصره 1: درآمد باشاه ها و موسسات ورزش دارای مجوز از مراجع ذی ربط از محل تبلیغات، نقل و انتقال یا معاوضه
ورزشار، فروش لوازم متضمن نشان یا مشخصات باشاه و موسسه ورزش و همچنین کم های دریافت آن ها از دولت و

یا موسسات دولت برای انجام خدمات ورزش، درآمد ناش از فعالیت ورزش تلق م گردد. سایر فعالیت های اقتصادی
باشاه ها و موسسات مذکور و نیز فعالیت های ورزش فاقد مجوز مشمول مالیات م باشند.

تبصره 2: کلیه درآمد فدراسیون های بین الملل و فدراسیون های ورزش و کمیته مل المپی ناش از برگزاری مسابقات
ورزش در ایران نیز از معافیت مندرج در این ماده برخوردار است.
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